CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência na apreciação do Projeto de
Lei Complementar nº 27/2020, que Altera a Lei
Complementar nº 130, de 17 de abril de 2009,
que  dispõe  sobre  o  Sistema  Nacional  de
Crédito Cooperativo.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime

de URGÊNCIA na apreciação do Projeto de Lei Complementar nº 27/2020, que

“Altera a Lei Complementar nº 130, de 17 de abril de 2009, que dispõe sobre o

Sistema Nacional de Crédito Cooperativo”.

Sala das Sessões, em            de julho de 2020.

Deputado ARNALDO JARDIM
Líder do CIDADANIA

*C
D2

01
98

17
90

70
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Arnaldo Jardim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD201981790700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Arnaldo Jardim )

Requer urgência na apreciação

do Projeto de Lei Complementar nº

27/2020, que Altera a Lei Complementar nº

130, de 17 de abril de 2009, que dispõe

sobre o Sistema Nacional de Crédito

Cooperativo.

Assinaram eletronicamente o documento CD201981790700, nesta ordem:

 1  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER *-(p_6524)

 2  Dep. Pedro Lupion (DEM/PR)

 3  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 4  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 5  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 6  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 7  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 8  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 9  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 10  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 11  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 12  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Arnaldo Jardim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD201981790700